
صفحه آخر

بزرگ‌ترین جمعیت شیعه مخالف آل خلیفه
با حکم دادگاه تجدید نظر بحرین رسما منحل شد

انحلال بزرگ‌ترین  دادگاه تجدیدنظر بحرین 
جمعیت شیعه مخالف رژیم آل خلیفه )الوفاق( و 

بستن مقر آن را رسما تأیید کرد.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه »الوسط« بحرین، 
دادگاه عالی استیناف آل خلیفه به ریاست قاضی »ابراهیم 
قرینیس« تشکیل شد و درخواست تجدیدنظر وکلای 
جمعیت الوفاق برای لغو حکم انحلال را نپذیرفت و حکم 
مذکور را تأیید کرد. در ژوئن )خرداد( سال جاری )2016( 

پس از شکایت وزارت دادگستری، دادگاه بحرین حکم به 
انحلال جمعیت الوفاق داد، دادگاه بحرین مدعی شده بود 

فعالیت‌های الوفاق امنیت این کشور را تهدید می‌کند. 
دو جمعیت دیگر به نام‌های »الرساله« و »التوعیه 
الاسلامیه« نیز بلافاصله پس از الوفاق منحل شدند. جمعیت 
الوفاق در واکنش به این موضوع اعلام کرده بحرین امروز 
به تونلی تنگ‌تر و تاریک‌تر نسبت به سال‌های گذشته 

وارد شده است. 

احادیث و آیات ضدیهود
از کتاب‌های درسی اردن حذف شد!

عضو بارز ائتلاف »اخوان‌المسلمین« در پارلمان 
اردن اعلام کرد، دولت این کشور، بسیاری از آیه‌ها و 
احادیث مربوط به یهود را از کتاب‌های درسی حذف 

کرده است!
»هدی العتوم« از اعضای ائتلاف بارز اخوان‌المسلمین 
اردن طی اظهاراتی اعلام کرد که این کشور اخیرا دست 
به تغییرات گسترده در کتاب‌های آموزشی زده و بسیاری 
از آیه‌ها و احادیث مربوط به مبارزه با یهود را حذف کرده 

است. به گفته این نماینده پارلمان، این اصلاحات شامل آیات 
قرآنی و احادیث نبوی و مضامینی از این قبیل بوده و به جهاد 
و مقاومت در برابر رژیم اشغالگر در فلسطین می‌پرداخته 
است. به گزارش فارس، به نقل از خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، »العتوم« که یک کارشناس در حوزه آموزش و 
پرورش نیز هست، این را هم گفته که صفحات بسیاری از 
کتاب‌های درسی که شامل 352 آیه و حدیث و 75 درس 

در زمینه ارزش‌های اسلامی است، حذف شده است.
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سرویس خارجی-
پس از 23 ماه تجاوز عربستان 
موشک‌های  سرانجام  یمن  به 
بالستیک انقلابیون یمنی قلب 
بدین  و  گرفت  نشانه  را  آل‌سعود 
ترتیب فصل جدیدی از نبرد بین 
سعودی  ائتلاف  و  یمن  انقلابیون 

آغاز شد.
عربستان 23 ماه است که یمن 
را از زمین، هوا و دریا محاصره کرده 
و بمباران می‌کند. تاکنون چندین 
بار ادعا شده ذخایر موشکی انصارالله 
نابود شده و در این مدت همواره نیز 
وعده پیروزی داده شده است. اما 
در این مدت آل‌سعود به هیچ کدام 
از خواسته‌های خود نرسیده است. 
آل‌سعود اکنون به دنبال راهی برای 
فرار از این باتلاق است اما این اصل 
را فراموش کرده که »شروع‌کننده 
جنگ لزوما تمام‌کننده آن نیست.« 
همین چند روز پیش بود که هفتمین 
ناوچه سعودی و دومین ناوچه مدرن 
این کشور که با تجهیزات الکترونیکی 
محافظت می‌شد توسط موشک »برکان 
1« انصارالله منهدم شد و هراس 
شدیدی را در اردوگاه سعودی به 

راه انداخت.
مسئله‌ای که باعث حیرت 
کارشناسان نظامی شده این است که 
ارتش یمن با وجود تحریم‌های شدید 
چگونه توانایی دستیابی به این سلاح‌ها 
را پیدا کرده است؟ اما عربستان هنوز 
از گیجی انهدام دومین ناو مدرن خود 
درنیامده بود که ضربه سخت‌تری نوش 
جان کرد. این بار این ضربه کاخ‌های 
سعودی را به لرزه درآورده و باعث 
شادی در بین انقلابیون یمنی شده 

موشک انقلابیون به ریاض رسید

شلیک به قلب عربستان
انصارالله بینی آل سعود را به خاک مالید

لتونی
روسیا الیوم: بیش از 220 نظامی »یگان زرهی سنگین لشکر سوم ارتش 
آمریکا« وارد کشور لتونی شدند. قرار است ‌تانک‌های »آبرامز« و خودروهای زرهی 
»برادلی« این یگان نیز به زودی وارد لتونی شوند. نظامیان آمریکایی می‌گویند برای 
آموزش نیروهای مسلح به این کشور اعزام شده‌اند. لتونی در سال 2004 میلادی 
عضو ناتو شد. وزیر دفاع روسیه در این باره گفته، نیروهای ناتو در مرز با روسیه 
سه برابر و در مرز غربی این کشور به هشت برابر افزایش پیدا کرده‌اند. روسیه به 

شدت مخالف گسترش ناتو به سمت حیاط خلوت خود است.
فیلیپین

ایرنا: پس از پنج ماه مذاکرات طولانی برای پایان بخشیدن به درگیری‌های 
نزدیک به پنج دهه با کمونیست‌ها که به کشته شدن بیش از ۴۰ هزار تن از 
مردم فیلیپین منجر شده است، رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرده، مذاکرات 
صلح با شورشیان مائوئیست به پایان رسیده است. رودریگو دوترته گفته، رهبران 
کمونیست که دولت به صورت موقت آنها را برای حضور در مذاکرات صلح آزاد 

کرده بود مجددا به زندان خواهد فرستاد.
کانادا

خبرگزاری فرانسه: مردم کبک برای ادای احترام به شش قربانی که هفته 
گذشته در مسجد محلی به ضرب گلوله افراطیون نژادپرست کشته شدند، دست 
به راهپیمایی زدند. شرکت کنندگان در این راهپیمایی که اکثرا مسلمان بودند به 
دست نوشته‌‌هایی حمل می‌کردند که روی آنها جملاتی مثل »نه به اسلام هراسی، 
بله به صلح«، »در قلب‌هایتان را بگشایید« و »نه به تروریسم« نوشته شده بود. 
قربانیان این تیراندازی شامل دو تبعه الجزایری، یک تونسی، یک مراکشی و دو 

گینه‌ای بودند که همگی از حق شهروندی کانادا برخوردار بودند.
افغانستان

آسوشیتدپرس: سازمان ملل در گزارشی با تاکید بر اینکه »تلفات غیرنظامیان 
در افغانستان طی سال گذشته میلادی، به رکورد تازه‌ای رسیده است« درباره 
تعداد بالای مرگ یا زخمی شدن کودکان در این کشور جنگ زده هشدار داده 
است. سازمان ملل اعلام کرده در سال گذشته میلادی در مجموع 11 هزار و 418 
تلفات غیرنظامی شامل 3 هزار و 498 کشته و 920 زخمی بوده که در قیاس با 
سال 2015 افزایش سه درصدی داشته است. در این گزارش همچنین تاکید شده 
»تلفات کودکان افغانستان در سال 2016 در قیاس با سال قبل از آن، 24 درصد 

افزایش یافته و در این کشور بیش از 3500 کودک کشته یا زخمی شده‌اند.«
انگلیس

اسکای نیوز: »جرمی کوربین« رهبر حزب اپوزیسیون انگلیس از »ترزا می« 
نخست وزیر این کشور خواسته در دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، از حقوق فلسطینی‌ها دفاع کند. کوربین گفته »اینکه تنها مسئله 
شهرک‌سازی‌ها در دیدار می ‌و نتانیاهو مطرح شود، کافی نیست و باید از حقوق 

مردم در فلسطین اشغالی دفاع کرد.«

یک افسر ارشد رژیم صهیونیستی بعد از مدت‌ها، اعترافات جالبی از جو 
حاکم بر رژیم صهیونیستی در جریان هر 3 جنگ غزه کرده که بیش از هر چیز 

پوشالی بودن این رژیم را به اثبات می‌رساند.
این افسر صهیونیست به ناکامی‌های »متوالی« ارتش این رژیم در جنگ 
علیه غزه اشاره کرده و گفته، »طرح‌های نظامی ارتش اسرائیل برای استفاده در 
نبردهای عملیاتی علیه مقاومت فلسطین در غزه به دلیل تاکتیک‌های متعدد 
مبارزان فلسطینی غالبا با شکست مواجه شده و به زباله‌دانی انداخته می‌شد.«

به گزارش خبرگزاری»قدس« به نقل از روزنامه صهیونیستی »مکور ریشون« 
این افسر در ادامه با انتقاد از مقامات ارتش این رژیم به خاطر ناتوانی در حل 
معضل امنیتی تونل‎های غزه، تاکید می‌کند، »تاکتیک‌های جنگی یک مسئله و 
اجرای درست آنها در عرصه میدانی نبرد یک مسئله دیگر است. نتانیاهو نیز به 
دلیل تعلل و تاخیر در اتخاذ تصمیمات نظامی در به وجود آمدن چنین شرایطی 
مقصر بود... ارتش آماده اجرایی کردن تاکتیک‌های عملیاتی در جنگ علیه غزه را 
داشت اما با تعلل نتانیاهو، همه این تاکتیک‌ها به بن‌بست رسید و شکست خورد.«
گفتنی است رژیم صهیونیستی طی سه جنگ تحمیلی به غزه حمله کرد 
که به جنگ‌های 8 روزه، 22 روزه، و 51 روزه معروف شد و طی این حملات 
وحشیانه از زمین و هوا  هزاران فلسطینی از جمله صدها کودک را به خاک 
و خون کشید اما مقاومت سرسختانه فلسطین موجب شد که صهیونیست‌ها 
در هر 3 جنگ شکست خورده و به هیچ‌یک از اهداف اعلام شده خود نرسد.  

پرونده

اسرائیل بدون روتوش!
افسر ارشد صهیونیست: ارتش اسرائیل

در هر 3 جنگ غزه کلافه شده بود

است. حمله‌ای که بلافاصله پس از آن 
نیروی موشکی ارتش یمن در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »اولین پرتاب موشک 
بالستیک به ریاض موفقیت‌آمیز بود.«

به گزارش فارس،خبرگزاری یمن 
)سبأ( به نقل از نیروی موشکی ارتش 
و کمیته‌های مردمی اعلام کرده که 
یکشنبه شب یک فروند »موشک 

بالستیک دوربرُد« به هدفی نظامی 
در پایتخت عربستان شلیک شده و 
با موفقیت به آن اصابت کرده است. 
این شلیک آزمایشی بوده است. 
)برای اثبات توانمندی ارتش یمن 
برای هدف گرفتن پایتخت عربستان 
سعودی( همزمان با انتشار بیانیه ارتش 
یمن، شاهدان عینی در ریاض نیز از 
انفجاری بزرگ در شهر خبر داده‌اند. 
همچنین برخی دیگر نیز گفته‌اند 
»صدای انفجاری مهیبی« را شنیده‌اند. 
گفته می‌شود، این موشک به پایگاه 
منطقه »المزاحمیه« در غرب ریاض 
)در 40 کیلومتری پایتخت عربستان( 
اصابت کرده است. در همین حال، 
شهروندان عربستان در توییتر، از 
وقوع »انفجار بزرگی در پایگاه نظامی 
منطقه المزاحمیه« ریاض سخن 

گفته‌اند. پیشتر که نیروی موشکی 
یمن پایگاهی نظامی در جده در غرب 
عربستان را هدف گرفته بود، عربستان 
برای تحت الشعاع قرار دادن توانمندی 
یمنی‌ها مدعی شده بود که آنها مکه 
را هدف قرار گرفته بودند اما اکنون 
روشن نیست برای توجیه این موشک 
که به پایتخت اصابت کرده است، چه 
توجیهی به افکار عمومی خود تحویل 
خواهند داد. ریاض در توجیه افتضاح 
نابودی ناوچه مدرن خود نیز از اساس، 

شلیک این موشک را منکر شده بود!
کشورهای حامی ائتلاف

 هدف بعدی
پس از اصابت موفقیت‌آمیز این 
موشک بالستیک به پایگاه »المزاحمیه« 
در ریاض عربستان، سخنگوی ارتش 
یمن گفت »کشورهای شرکت‌کننده 

در ائتاف متجاوز به یمن، اهداف 
بعدی موشک‌های ارتش یمن خواهند 
بود.« سرتیپ »عزیز راشد«، جانشین 
سخنگوی ارتش یمن، در گفت‌وگو با 
العالم، جزئیات آزمایش موشک یمنی 
را که به پایگاهی در نزدیکی ریاض 
اصابت کرد، مورد تحلیل قرار داد. 
وی در ابتدا این اتفاق را یک »حادثه 
تاریخی« و این روز را »روزی تاریخی« 
برای مردم یمن دانست و افزود: 
»اکنون ریاض در تیررس موشک‌های 
ما قرار دارد و با وجود محاصره 
طولانی و ادعای متجاوزان درباره 
نابودی قدرت موشکی یمن، اکنون 
یگان موشکی ارتش از گذشته هم 
قوی‌تر شده است. اکنون فرودگاه‌های 
نظامی در تیررس موشک‌های ماست 
و این پاسخی به وحشیگری و تجاوز 
ناجوانمردانه سعودی‌هاست.« وی در 
مورد میزان خسارات وارد شده به 
سعودی‌ها هم گفت: »جزئیات این 
حمله و مشخصات موشک را بعدا 

به طور دقیق اعلام خواهیم کرد. این 
موشک بیش از 800 کیلومتر برد دارد 
و قدرت تخریبی آن بسیار بیشتر از 
موشک برکان -1 )آتشفشان 1( است و 
خسارات زیادی خواهد داشت و بازتاب 
گسترده‌ای در پی دارد.« سرتیپ راشد 
در ادامه تاکید کرد که ارتش یمن، 
موشک‌های جدیدی تولید کرده که 
در آینده کشورهای شرکت‌کننده در 
ائتلاف متجاوز سعودی را هدف قرار 
خواهد داد و هر دولت متجاوزی که 
به کشور ما تجاوز کرده، هدف قرار 
خواهند گرفت و در برابر هر هدف و 
هر بندر، هدفی را در آن کشورها مورد 

حمله قرار خواهیم داد.
بیانیه ارتش یمن

نیروی موشکی یمن نیز بیانیه 
مهمی را صادر کرده است. در این 
بیانیه آمده: »در پاسخ به ادامه تجاوز 
عربستان و آمریکا علیه یمن و ارتکاب 
کشتارهای خونین و محاصره‌های 
ظالمانه علیه ملت یمن، برای اولین 

بار اعلام می‌کنیم، اقدام به شلیک 
بالستیک  موفق یک فروند موشک 
روی هدفی نظامی در پایتخت کردیم 
و به خاطر این پیشرفت و تحول 
بی‌همتای موشکی خدا را شاکریم و 
تاکید می‌کنیم، از این پس پایتخت 
عربستان هدف حملات موشکی ما 

خواهد بود.« 
جلسه اضطراری »محمد بن سلمان« 

با »عبدربه منصورهادی«
به دنبال این حمله برق آسا، 
خبرگزاری »النجم الثاقب« به نقل از 
»منابع آگاه« عربستانی اعلام کرد، در 
پی اصابت موشک به منطقه نظامی 
»المزاحمیه« نزدیک ریاض، »محمد 
بن سلمان« جلسه‌ای فوق العاده و 
فوری را با »عبدربه منصور هادی« 
رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن 
برگزار کرد. از جزئیات این جلسه 

خبری منتشر نشده است.
تحقق یک پیش‌بینی

اکنون باید با صراحت اعلام کرد 
که آل‌سعود در یمن به پایان خط 
رسیده است و از این به بعد این کشور 
باید از تیررس موشک‌های انصارالله 
خود را برهاند. مقام معظم رهبری در 
دیدار مداحان اهل بیت علیهم‌السلام 
در فروردین 94 با اشاره به حمله 
آل‌سعود به یمن اعلام کرده بودند که 
سعودی‌ها بدعت بدی گذاشتند در 
این منطقه و البته خطا کردند، اشتباه 
کردند. کاری که امروز دولت سعودی 
در یمن دارد انجام می‌دهد، عیناً همان 
کاری است که صهیونیست‌ها در غزّه 
انجام دادند. این‌ها قطعاً ضربه خواهند 
خورد؛ قطعاً بینی سعودی‌ها به خاک 

مالیده خواهد شد.

سرویس خارجی -
خارجه  وزیر  آلبرایت  مادلین 
اسبق آمریکا هم مثل بسیاری 
گفته »استیو بنن« استراتژیست 
کاخ سفید، عروسک‌گردان اصلی 
از  بسیاری  و  است  ترامپ  دونالد 
نیز تصمیمات جنجالی ترامپ 

زیر سر او است.
اقدامات  و  موضع‌گیری‌ها 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا طی سه 
هفته گذشته به قدری جنجالی و 
بحران‌زا بوده که حتی برخی از سران 
حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در 
مورد سامت روانی و صلاحیت وی 
برای ادامه ریاست جمهوری آمریکا 
ابراز تردید کرده‌اند. اما سؤالی که 
اخیرا در رسانه‌ها مطرح شده این 
است که »آیا این اقدامات بحران‌ساز 
مثل صدور فرمان اجرایی در مورد منع 
ورود مهاجران مسلمان از هفت کشور 
اسلامی به آمریکا تصمیم خود ترامپ 
بوده یا تحت تاثیر اطرافیان وی چنین 

فرمانی صادر شده است؟«
»واشنگتن‌پست« در این زمینه 
نوشته: رئیس‌جمهوری آمریکا »تقریبا 
هیچ« مشورتی درباره دستور اجرایی 
خود برای منع ورود اتباع کشورهای 
خارجی با »جان کلی«، »جیمز 
متیس« و »رکس تیلرسون« وزرای 
امنیت داخلی، دفاع و امور خارجه 
صورت نداده است. »دو منبع آگاه« 

در این خصوص از اعتراض شدید 
وزیران یاد شده در کنفرانس تلفنی 
هفته گذشته با حلقه مشاوران دونالد 
ترامپ خبر داده و گفته‌اند که آنها 
در این کنفرانس تلفنی که بامداد 
یکشنبه به وقت محلی صورت گرفت، 
خواستند که محدودیت ورود دست‌کم 
برای اتباع دارای اقامت دائم لغو شود. 
»ست مولتون« نماینده دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز همزمان 
در گفت‌و‌گو با »بوستون گلوب« اعلام 
کرده شماری از وزرای دولت جدید این 
کشور از حالا به فکر استعفا افتاده‌اند. 
پیش از این نیز گزارش‌های متعددی 
منتشر شده بود که تصمیمات اصلی 
ترامپ بیشتر تحت تاثیر »استیو بنن« 

استراتژیست کاخ سفید است.
بنن، عروسک‌گردان 

کاخ سفید
انتصاب »بنن« به عضویت 
در شورای امنیت ملی آمریکا به 
دستور ترامپ که در اقدامی بی‌سابقه 
صورت گرفت، زنگ خطر را برای 
بسیاری از سیاست‌مداران آمریکایی 
به صدا درآورد. اما شاید صریح‌ترین 
موضع‌گیری در این زمینه را »مادلین 
آلبرایت« وزیر خارجه اسبق آمریکا 
گرفته باشد. وی در گفت‌و‌گو با 
سی‌ان‌ان صراحتا تاکید کرد: »استیو 
بنن عروسک‌گردان کاخ سفید است.« 
آلبرایت با تاکید بر اینکه »بنن« یکی 

از دردسرساز‌ترین چهره‌های تیم 
دونالد ترامپ است، پیوستن وی به 
شورای امنیت ملی آمریکا را محکوم 
کرده است. آلبرایت گفته: »به اعتقاد 
من، »استیو بنن«، استراتژیست ارشد 
کاخ سفید و مشاور »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، بازیگردان اصلی 
دولت جدید این کشور و تعیین‌کننده 
خط‌مشی سیاسی کابینه ترامپ است.«  

»بنن« که از جانب منتقدانش 
متهم به نژاد‌پرستی و دیدگاه‌های 
سیاسی بسیار افراطی است، سال 
گذشته در یکی از مقالات بلومبرگ 
به عنوان »خطرناک‌ترین سیاست‌مدار 
آمریکا« معرفی شده بود. »بنن« پیش 
از این مدیر وبسایت خبری راستگرای 
»بریت بارت« هم بوده است. او اخیرا 
اظهارات تندی را علیه رسانه‌ها مطرح 
کرده و گفته بود: »رسانه‌ها باید 
خجالت بکشند و شرمنده باشند. آنها 

باید دهان خود را ببندند و برای مدتی 
فقط گوش کنند. اینجا رسانه‌ها حزب 

مخالف دولت هستند.«
پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین 
چاپ انگلیس نیز در »گزارشی 
تحلیلی« به انتصاب بنن اشاره کرده 
و نوشته: »گنجاندن رسمی استیو 
بنن، نظریه‌پرداز و استراتژیست ارشد 
دونالد ترامپ در دایره کوچکی از 
مجموعه مقامات عالی‌رتبه آمریکا که 
در تصمیم‌گیری‌های سیاست امنیت 
ملی آمریکا نقش دارند، باعث انتقاداتی 
در بین مقامات سابق شده است که 
آن را به عنوان سیاستی بی‌سابقه از 
تصمیم‌گیری که می‌تواند به معنای 
تفاوت بین جنگ و صلح باشد، توصیف 

می‌کنند.« 
سوزان رایس، مشاور امنیت ملی 
دولت اوباما هم با انتقاد از اقدام ترامپ 
در اعمال برخی تغییرات در شورای 

امنیت ملی آمریکا در پیام توئیتری 
خود نوشته: »بعد از یک هفته اقدامات 
دیوانه‌وار، اکنون شاهد یک دیوانگی 

محض هستیم. 
دیگر چه کسی برای تصمیم‌گیری 
در مورد داعش، سوریه، ‌افغانستان و 
کره شمالی نیاز به اطلاعات یا مشاوره 
نظامی دارد؟« انتصاب بنن همچنین 
باعث شده پایتخت‌های اروپایی نیز 
وی را به عنوان مخالف اصلی اتحادیه 
اروپا ببینند. این مسئله همچنین باعث 
این نگرانی شده که چگونه دولت جدید 
در مورد مسائل اطلاعاتی و امنیت ملی 

تصمیم گیری خواهد کرد. 
50 نماینده دموکرات کنگره 
آمریکا هم با نوشتن نامه‌ای به دونالد 
ترامپ، درباره انتصاب استیو بنن، 
مشاور راهبردی وی به عنوان عضو 
شورای امنیت ملی، از وی توضیح 

خواسته‌اند.
به اعتقاد بسیاری، حضور »بنن« 
در شورای امنیت ملی به او  قدرتی 
تقریبا معادل رئیس ‌کارکنان کاخ 
سفید می‌دهد و بیش از همه بیانگر 
نفوذ شدید این نماینده جریان برتری 
بر رئیس‌جمهور جدید  نژاد سفید، 
آمریکا است. مردی که شناختی از 

عمق موضوعات ندارد. 
واکنش ترامپ 

به تعلیق فرمانش
اما جدیدترین خبرها از ادامه 

جنجال‌ها در مورد لغو فرمان اجرایی 
ترامپ از سوی قاضی فدرال حاکی 
است »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری 
آمریکا روز یک‌شنبه در واکنش به این 
مسئله در صفحه توئیتر خود نوشته: 
»نمی‌توانم باور کنم که یک قاضی 
این چنین آمریکا را در معرض خطر 
قرار دهد. اگر اتفاقی رخ داد، او و نظام 

قضایی را مسئول بدانید.«
 دونالد ترامپ روز یک‌شنبه در 
توئیت دیگری در این رابطه نوشته 
بود: »قضات آمریکا درهای کشور 
را به روی تروریست‌های احتمالی 
و افرادی باز می‌کنند که منافع ما را 

در دل ندارند.
 آدم بدها به شدت خوشحال 
هستند!« ترامپ در توئیت سوم خود 
نیز نوشته بود: »به وزارت امنیت 
داخلی دستور داده‌ام تا افرادی را که 
وارد کشور می‌شوند به دقت بازرسی 
کنند. دادگاه‌ها اما کار را خیلی سخت 

می‌کنند!«
آمریکایی لس‌آنجلس  روزنامه 
تایمز نیز گزارش داده دولت دونالد 
ترامپ در حال تدوین یک سیاست 
مهاجرتی جدید است که بر اساس‌ 
آن می‌تواند اکثر محدودیت‌ها را در 
مورد بازگرداندن مهاجرین غیرقانونی 
در آمریکا برداشته و در ابعاد میلیونی 
مهاجران را از آمریکا به کشورهای 

دیگر بازگرداند.

تظاهرات اعتراضی علیه سیاست‌های دولت رومانی در زمینه 
تغییر قوانین جزایی با وجودی که دولت در زمینه تغییر قوانین 

نرمش نشان داده است اما همچنان ادامه دارد. 
حکم سه‌شنبه گذشته دولت رومانی در کنار پیش‌نویس لایحه‌ای که 
سیاستمداران مجرم در این کشور را از مصونیت قضایی برخوردار می‌سازد، 
طی روزهای اخیر به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و باعث شده تا رومانی 
شاهد گسترده‌ترین اعتراضات از زمان الحاق این کشور به اتحادیه اروپا 

در سال 2007 میلادی باشد.
در همین راستا روز یکشنبه  دستکم 20 شهر رومانی بار دیگر عرصه 
تظاهرات ضد دولتی بود. صدها هزار نفر در حالی به خیابان‌ها آمدند که 
تلویزیون شمار شرکت‌کنندگان در این گردهم‌آیی را در مجموع 500هزار 
نفر ارزیابی کرده است. فقط در میدانی در مرکز بخارست 200 تا 300هزار 
نفر حضور داشتند. ایستگاه مترو در نزدیک مقر دولت هم از بیم تجمع 

افراد بسته شده بود.
پیش از این »سورین گریندیانو« نخست‌وزیر رومانی در واکنش به ادامه 
تظاهرات در این کشور در جریان کنفرانسی خبری اعلام کرده بود »دولت 
تشکیل جلسه می‌دهد تا این فرمان که نگرانی‌هایی را در زمینه مبارزه با 
فساد به دنبال داشته است را لغو کند.« وی گفته بود: »من نمی‌خواهم که 
رومانی به 2 بخش تقسیم شود.« اما معترضان در بخارست اعلام کردند 

که اقدامات آتی دولت را همچنان زیرنظر خواهند داشت.

تظاهرات ضد دولتی در 20 شهر رومانی
علیه تخفیف مجازات مدیران فاسد دولتی

بشر عراق ضمن اعلام این خبر، نوشته »مردم در حال حاضر در شرق موصل با 
کمبود آب و برق و خدمات پزشکی مواجه هستند و استفاده از آب ناسالم نیز 
باعث شیوع بیماری میان کودکان شده است.«عملیات آزادسازی موصل با نام رمز 
»نینوا، ما می‌آییم«، بامداد 26 مهر آغاز شد و تاکنون، علاوه بر بخش‌های وسیعی 
از استان نینوا، بخش شرقی موصل یا همان ساحل چپ رود »دجله«، به طور کامل 
آزاد شده است.به گفته فرماندهان میدانی نیروهای ارتش عراق، در بخش غربی 
موصل اما به خاطر زیرساخت‌های قدیمی و بافت کهنه منطقه، پیشروی ارتش 
سخت‌تر از بخش شرقی صورت می‌گیرد، اما به هر حال، عناصر داعش در بخش 
غربی کاملًا تحت محاصره قرار دارند و روحیه آنها نیز تضعیف شده است. حیدر 

عبادی گفته طی چند ماه آینده ممکن است کار داعش در عراق یکسره شود.
سرقت اعضای بدن

تسنیم اما به نقل از »منابع محلی« در موصل نوشته »عناصر داعش در 
بیمارستان‌های بخش غربی موصل، اعضای بدن 45 نفر را سرقت کرده و 
گریختند.«براساس گزارش شبکه تلویزیونی »سومریه نیوز«، داعش با باندهای 
قاچاق اعضای بدن انسان در سطح بین‌الملل مرتبط است و از این طریق، برای 
خود درآمدزایی می‌کند.دیروز از استان الانبار عراق نیز خبر رسید، گروه تروریستی 
داعش 16 تن از عناصر خود را در حمله نیروهای مسلح عراق از دست داده است.

50 هزار نفر در شرق موصل
به خانه‌های خود بازگشتند

به گفته قلیچدار اوغلو
اردوغان با قانون اساسی جدید 

به دنبال تشکیل حکومت تک نفره است

وزیرخارجه روسیه خبر داد

در مذاکرات 3 جانبه ایران، روسیه و ترکیه تمامیت ارضی سوریه تضمین شد
سرویس خارجی-

وزیر خارجه روسیه در آغاز دور دوم اجلاس 
»آستانه« اعلام کرده، مسکو، تهران و آنکارا 

تمامیت ارضی سوریه را تضمین کرده‌اند.
دور دوم مذاکرات سوری- سوری دیروز در 
پایتخت قزاقستان در حالی برگزار شد که امیدها 
نسبت به نتیجه‌بخش بودن این مذاکرات افزایش 
یافته است. از داخل سوریه، خانم »هدیه خلف 
عباس« رئیس پارلمان این کشور، گفت‌وگو میان 
سوری‌ها را »بهترین راه‌حل برای سوریه« دانسته 
و گفته: »نشست آستانه بستری برای گفت‌وگو 
میان گروه‌های سوری و آغاز همکاری برای مبارزه 

با تروریسم است.«
پیش از این مقامات دمشق نسبت به حضور 
ترکیه در مذاکرات آستانه اعتراض داشته‌اند، اما 
بعدا این موضع آنها تعدیل شده است. دولت سوریه 
ترکیه را حامی تروریسم می‌داند و مقامات سوری 
می‌گویند، آنکارا قابل اعتماد نیست و به دنبال تجزیه 

سوریه است.
لاوروف اطمینان داد

اما، در آستانه برگزاری دور دوم نشست آستانه، 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه، در گفت‌وگو با 
نشریه اتریشی »پروفیل« اظهار داشت: »ایران، روسیه 

و ترکیه در بیانیه نهایی نشست اخیر آستانه )4 و 
5 دی( بر حمایت خود از جمهوری عربی سوریه به 
عنوان یک کشور چند مذهبی و بدون تقسیم مذهبی 
و به عنوان یک کشور دموکراتیک تأکید کرده‌اند.«

این اظهارات به خوبی نشان می‌دهد که 
تمامیت ارضی سوریه از جانب سه کشور فوق، کاملا 
تضمین شده است.لاوروف در ارتباط با مذاکرات 
سوری- سوری در »ژنو« نیز گفت که کشورش از 
این مذاکرات حمایت می‌کند. لاوروف گفت: »ما 
موافق از سرگیری مذاکرات سوری- سوری زیرنظر 
»استفان دی میستورا« )نماینده ویژه سازمان ملل 

در سوریه( هستیم.«
لاوروف افزود: »مانند گذشته بر این باوریم که 
این مذاکرات همانطور که در قطعنامه 2254 شورای 
امنیت آمده، باید فراگیر باشد و گروه‌های بیشتری 

در آن شرکت کنند.«
وزیر خارجه روسیه در ارتباط با ویژگی مذاکرات 
آستانه نیز گفت: »ويژگی مذاکرات آستانه، نشستن 
نمایندگان دولت و مخالفان مسلح سوری در کنار 
هم است و این اقدام برای نخستین بار از زمان آغاز 

بحران )در سال 2011( تاکنون اتفاق می‌افتد.«
لاوروف در ارتباط با ایران نیز گفت: »ایران باید 

بخشی از استراتژی جنگ با داعش باشد.«

نشست آستانه
نمایندگان دولت‌های ترکیه، روسیه و ایران اما 
در نشست کارشناسی دیروز در مورد سازوکارهای 
نظارت بر آتش‌بس به توافق رسیدند. در این نشست 
که در سطح »کارشناسان« برگزار شد، نمایندگان 
ایران و ترکیه خواستار هماهنگی بیشتر در مورد 
نظارت بر آتش‌بس شدند. پیش از این )9 دی(، 
سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در مورد برقراری 
آتش‌بس در سوریه، به توافق رسیده بودند. در مورد 
تاریخ برگزاری نشست اصلی دور دوم مذاکرات آستانه، 
خبری نرسیده است. مذاکرات این نشست مثل قبل، 

سوری- سوری خواهد بود.
از ویژگی‌های نشست آستانه 1 و 2 نبود آمریکا 
در مذاکرات است. مخالفت ایران از جمله مهم‌ترین 

دلایل غیبت آمریکا در این مذاکرات است.
سایر رویدادها

* »پائول رایان« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
گفت که از طرح اعزام نیروهای آمریکایی بیشتر به 

سوریه حمایت می‌کند.
* مطبوعات رژیم صهیونیستی اعلام کردند، 
سران این رژیم در خصوص عملیات ارتش سوریه 
برای بازپس گیری منطقه »جولان« از اسرائیل، 

نگران هستند.

صورتی که بهار آینده در همه پرسی نیز تایید شود رجب طیب اردوغان را به یک 
دیکتاتور تمام عیار تبدیل خواهد کرد چرا که وی تا سال 2029 در قدرت خواهد 
بود. این مسئله با اعتراض‌های مختلف مواجه شده و حتی برخی از نظرسنجی‌ها 
از احتمال رد شدن طرح اردوغان در همه‌پرسی پیش‌رو خبر داده‌اند. به گزارش 
ایسنا، »کمال قلیچداراوغلو« رهبر حزب اپوزیسیون »مردم جمهوری‌خواه« اما در 
نشستی در مخالفت با این طرح گفته: »پارلمان بعد از جنگ استقلال تاسیس شده 
است. اکنون این پارلمان در حال تبدیل شدن به یک پارلمان درجه دوم است. از 
شهروندانمان می‌پرسم آیا با هوشیاری و آگاهی این مسئله را قبول می‌کنند. نه 
وجدان، ‌نه اخلاق، نه باور و نه ارزش‌های دموکراتیک این مسئله را قبول نمی‌کند.« 
وی ادامه داده: »براساس این تغییرات پارلمان خارج از دسترس مردم خواهد بود. 
همه قدرت پارلمان کنونی تنها به یک فرد منتقل خواهد شد و رژیم تک نفره 
ایجاد خواهد شد.«به گفته »قلیچداراوغلو« »این مسئله تنها به یک حزب مربوط 
نمی‌شود بلکه موضوع مربوط به سرزمین، پرچم و دموکراسی کشورمان است. 
هرکس بدون توجه به اینکه از چه حزبی است اگر برایش دموکراسی مهم باشد 
باید از این اصلاحات طرفداری نکند.« قلیچداراوغلو در ادامه اظهاراتش »دولت 
آنکارا را متهم کرده که افکار عمومی را درباره اصلاحات قانون اساسی و نتایج آن 
آگاه نمی‌کند.از سوی دیگر، نخست وزیر ترکیه با درخواست از مردم برای دادن 
رای مثبت در همه پرسی اصلاحات قانون اساسی گفت:” کمپین مخالفان اصلاحات 
قانون اساسی را پ.ک.ک )حزب کارگران کردستان(، سازمان فتو )وابسته به فتح‌الله 

گولن( و حزب دموکراتیک خلق تشکیل می‌دهند.
سایر رویدادها

* وزیر گردشگری ترکیه دیروز طی سفری رسمی وارد فلسطین اشغالی شد. 
این نخستین سفر یک مقام بلند پایه ترکیه به سرزمین‌های اشغالی از زمان امضای 

توافق عادی‌سازی روابط میان آنکارا و تل‌آویو است.
* رسانه‌های ترکیه اعلام کردند،  149 افسر ارتش این کشور که متهم به 

شرکت در کودتای نظامی نافرجام می‌باشند، متواری هستند.
* پلیس ترکیه می‌گوید ۷۶۳ نفر دیگر از افراد متهم به وابستگی به گروه 

تروریستی داعش را در شهرهای مختلف ترکیه دستگیر کرده است.

سرویس خارجی- 
رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه ترکیه 
می‌گوید، قانون اساسی جدید اردوغان را به 

»حاکم بلامنازع« ترکیه تبدیل می‌کند.
پارلمان ترکیه اخیرا با اصلاحات قانون اساسی 
ترکیه در راستای تغییر نظام سیاسی این کشور از 
پارلمانی به ریاستی موافقت کرد. این مسئله در 

دیده‌بان حقوق بشر بر اساس گزارش‌های مستند درباره کشتار 
غیرنظامیان و تجاوزهای گروهی و سیستمی به زنان و دختران مسلمان 
توسط نیروهای دولتی میانمار، خواستار مجازات فوری فرماندهان ارتش 

و پلیس میانمار شد.
دیده‌بان حقوق بشر در واکنش به گزارش جدیدی که از وضعیت مسلمانان 
»روهینگیایی« استان »راخین« میانمار رسیده است، خواستار شدت عمل علیه 

فرماندهان ارتش میانمار شد.
به گزارش تسنیم، دیده‌بان حقوق بشر دیروز اعلام کرد: »اگر فرماندهان ارتش 
و پلیس میانمار به نظامیان )تحت امر خود( اجازه تجاوز جنسی به زنان و دختران 

مسلمان روهینگیایی را داده باشند، باید مجازات شوند.«
دیده‌‌بان حقوق بشر افزود: »اسنادی درباره تجاوز و سایر خشونت‌های جنسی 
علیه دختران و زنان روهینگیایی در اختیار دارد. این اسناد براساس مصاحبه با 
برخی از مسلمانانی که به بنگلادش گریخته‌اند، به دست آمده است. از چهار ماه 
قبل تاکنون که نیروهای امنیتی میانمار، تجاوز و کشتار مسلمانان روهینگیا را از 

سر گرفته‌اند، بیش از 69 هزار نفر به بنگلادش فرار کرده‌اند.«
بنابر اعلام دیده‌بان حقوق بشر »خشونت جنسی ظاهرا تصادفی و موردی 
نبوده، بلکه اقدامی هماهنگ شده و سیستماتیک علیه مسلمانان روهینگیا است، 

آن هم به خاطر دین و قومیت آنها.«
اخیرا دفتر حقوق بشر سازمان ملل گزارش تکان‌دهنده‌ای را درباره جنایت علیه 
مسلمانان روهینگیایی منتشر کرده بود؛ بر اساس این گزارش، نیروهای دولتی از 
مهر ماه تاکنون مرتکب قتل‌عام در روستاهای مسلمان‌نشین، تجاوز گروهی به زنان 

و دختران مسلمان، قتل فجیع نوزادان، کودکان و سالمندان شده‌اند.
البته، ذکر  این نکته لازم است که مسلمانان در میانمار سال‌هاست که مورد 
اذیت و آزار قرار می‌گیرند و این آزار تا آنجاست که دولت آنها را »خارجی« 
می‌داند و برای آنها شناسنامه صادر نمی‌کند و مسلمانان حتی حق مالکیت اشیاء 

و اموال خود را هم ندارند.
در ارتباط با حجم این ظلم و ستمی که نسبت به مسلمانان روا داشته می‌شود، 
ذکر همین یک نکته کافی است که طبق گزارش‌های قبلی سازمان ملل، هیچ 
اقلیتی در کل جهان، به اندازه مسلمانان میانمار مورد ظلم و ستم قرار نمی‌گیرند. 
چند روز قبل نیز »زید رعدالحسین« کمیساریای عالی سازمان ملل در حوزه 
حقوق بشر، تصریح کرده بود: »ظلم و ستم ویرانگری که کودکان روهینگیایی 

تحمل می‌کنند، غیرقابل تحمل است«.
البته در این میان، محافل سیاسی و رسانه‌ای کشورهای غربی نیز بی‌تقصیر 
نیستند؛ این کشورها که برای تضعیف کشورهای مستقل ضدغربی، در مورد حقوق 
بشر در این کشورها، سر و صداهای زیادی راه می‌اندازند، اوضاع اسف‌بار در میانمار 
را نادیده می‌گیرند؛ چرا که در آنجا مسلمانان قربانی هستند و این برای غربی‌ها 
تاسف‌برانگیز نیست. علاوه بر آن خانم »آنگ سان سوچی« محبوب غربی‌ها است. 
دولت این خانم غربگرا اصولا منکر هرگونه ظلم و ستم نسبت به مسلمانان است 

و اتفاقات استان راخین را مسئله‌ای »داخلی« می‌داند.
دور جدید کشتار و جنایت علیه مسلمانان، از 19 اکتبر )18 مهر( گذشته 
آغاز شده است. در این زمان چند پست مرزی پلیس در استان راخین مورد حمله 
قرار گرفته بود و پس از آن، نیروی زمینی و بالگردهای ارتش میانمار، کشتار 
سیستماتیک مسلمانان این منطقه را آغاز کرد‌ه‌اند. شمار جان‌باختگان این حملات 
صدها نفر و تعداد مسلمانانی که از مرز گریخته و به بنگلادش پناهنده شده‌اند 
نیز حدود 65 هزار نفر اعلام شده است. در این حملات غیرانسانی، نظامیان با 
بالگرد میان روستائیان مظلوم منطقه نارنجک پرتاب می‌کرده‌اند و به همین خاطر، 

بسیاری از قربانیان، زنان و کودکان هستند.
در سال‌های گذشته صدها مسلمان میانماری نیز برای نجات جان خود، 
سوار بر قایق‌ها و راهی اقیانوس و دریا شده‌اند. شماری از آنها توانستند خود را 
به کشورهایی مثل مالزی و اندونزی برسانند، ولی تعداد زیادی نیز به قعر آب 

رفتند و جان باختند.

به جرم قتل‌عام و تجاوز به زنان مسلمان
دیده‌بان حقوق بشر از میانمار خواست
فرماندهان ارتش را فورا مجازات کند

دیده‌بان حقوق بشر عراق 
اعام کرده، حدود 50 هزار 
غیرنظامی پس از پاکسازی شرق 
موصل به خانه و کاشانه خود در 

این منطقه بازگشتند.
ایسنا به نقل از دیده‌بان حقوق 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

عروسک‌گردان ترامپ کیست؟


